平成 30 年 6 月吉日

主催：一般社団法人  ECO 技術協会

後援：一般社団法人 土壌環境センター

平成平成平成平成 30年度年度年度年度    技術講演会開催のご案内技術講演会開催のご案内技術講演会開催のご案内技術講演会開催のご案内

 拝啓、時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

また、日頃より ECO 技術協会の活動にご協力を賜り厚く感謝申し上げます。

さて、これまで 10 回にわたり技術講演会を行ってまいりましたが、今年も土壌汚染調査・

対策に関する最新の情報を提供すべく、第 11 回技術講演会を開催する運びとなりました。今

回も昨年と同様に土壌環境センターのご後援を頂き、土壌環境監理士更新のためのポイント取

得の対象となっております。

下記要領にて技術講演会を開催いたしますのでご案内申し上げます。

敬具

― 記 ―

１．日 時 平成 30 年 6 月 29 日（金） 13:15～16:40（12:50 受付開始）

２．会 場 春日クローバープラザ 西棟 5 階 501 号室

      福岡県春日市原町 3 丁目 1 番地７（JR 春日駅前）TEL092-584-1212・1213

       ※添付の地図をご参照ください。

３．プログラム

  １）開催あいさつ 13:15～13:20        代 表 理 事         原田 軍治

  ２）講 演 1   13:20～14:50

「重金属・油に対する原位置での無害化対策」

              HSS株式会社

代表取締役 竹中 照明 様

休  憩   14:50～15:00

３）講 演 ２  15:00～16:30

「モニタリングとリスク評価に基づく土壌・地下水汚染への対応」

一般社団法人土壌環境センター 技術委員会サステイナブル・アプローチ部会

サステイナブル・レメディエーション活用検討ワーキングリーダー 高畑 陽 様

  ４）閉会あいさつ 16:30～16:40           業 務 執 行 理 事  城添 正弘

４．参加費：3,000 円（会場の都合により 70 名になり次第、受付を終了いたします。）

５．申し込み先

平成 29 年 6 月 22 日（金）までに添付申込書または当協会 HP からダウンロードし下

記へお申し込みください。折り返し参加証と参加費振込み案内を送信いたします。

（一社）ECO技術協会 技術部会（株式会社 ワイビーエム内事務局)

Fax :0955-70-6050, E-mail: mnozaki@ybm.jp（企画担当：野嵜）

６．広告掲載のご案内

   技術講演会で配布しております、A4 版テキストに企業の PR 広告を掲載しておりま

す。掲載をご希望の方は、当協会事務局または案内担当者にお問い合わせください。